
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя  школа № 2 имени Героя России Валерия Иванова»  

 
 

 Номер документа Дата 

                                              

ВЫПИСКА ИЗ   ПРИКАЗА № 0104004-о/д  01.04.2022 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о организации изучения языка 

(языков) обучения и воспитания в Муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Средняя школа №2 имени Героя России Валерия Иванова» города Волжска Республики 

Марий Эл от 30.08.2019 года 

 

Во исполнение Приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 N 286 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 N 64101), Приказа Минпросвещения России 

от 31.05.2021 N 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 N 

64101),  

приказываю: 

 

1. Изложить п.4.1 в следующей редакции «Изучение родного языка, родной литературы 

осуществляется при наличии возможностей организации и по заявлению обучающихся, 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся» 

2.Дополнить раздел 5 п.5.9 следующего содержания: «Изучение второго иностранного языка 

осуществляется при наличии возможностей организации и по заявлению обучающихся, 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся. В рамках имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ Школа осуществляет преподавание 

и изучение иностранных языков  (английский, немецкий). 

3.Настоящий приказ вступает в силу с 1.09.2022 года. 

4 Заведующей канцелярией Кисляковой Ирине Владимировне ознакомить  педагогических 

работников  с настоящим приказом под подпись. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:    Н.В.Царева 


